

Bohdanowicz Kleimans (pod pseudonimem) 3087
wraz z innymi panistwozy

5697
4
REFERAT
HISTORYCZNY

O przebiegu w obozie internowania...
w Karlsruhe niewiele mogło napisać, gdyż...
mo nadzwyczajnie niewy staraniem...
Kiego i wszystkich za wyjątkiem kilku...
rymii sekcji w obozie zaprzyjaciłemu...
Ciszkowi warunki życiowe drżeli...
zostawiając oddechać z...
obrze bardzo śmiętnie...
innie, zniechęcały do...
rozwodrajce...
ścisłała się od bólu, a...
ciężkie...
przechodzili...
były...
decepcyjnie...
w...
crauna, pomimo...
Przebywając w obozie...
monotonię, ponieważ...
nie było, rosyjskich...
chciało, gdyż...
nich...
roja...
w...
w...
w...
w...

~~Wojna~~ wojennym idła, o reformie wojska, o ulepszeniu i obrotachem tej zaliczaniu w szkołach polskich, o ziszczeniu tej nad robotnikami jak fabrycznym fakt i rolnym, o obywatelskich produktach państwowych nauk i naukach przez król nasz na obywateli naszych i t.p.

A więc, czytelniku mój, a dla skrócenia czasu, nie mogę sobie zmusić do żadnej sprawy męskiej, zająłem się wyrobieniem rozmaitych przedmiotów odrywano uśmiech od ciężkich rozmyślań i uspokajano moje nerwy.

Według z obrotu Koziańskiemi tajemnicami z krajem i roztępnym powstanie u mnie, otrzymałem tylko jeden list od syna, który pisał, że wystąpi już kilka listów lecz na żadnym z nich odpowiedzi mi dostał. Piszę z obrotu narwosko no było przez N.K.W.D. jeden raz na miesiąc, czy też i wazy, obecnie dokładanie już nie pamiętam tego, lecz listy te zawierały często do adresatów nie dochodziły, a górnicy ginęły, imożliwie że nawet złościła były miszernie wprost przez N.K.W.D.

Obóz internowany w "Koziańsk" - to był przed rewolucją rosyjską klaseter po litonijem parostawły budynki czyszciovo rozbranie, czyszciovo calkiem miszernie i miszernie, a reszta okropnie zamieszana - bawlna i zapluskawione, a które były przerwane nam na kwatery, posiadajze w sobie 2 lub 3 pistkowe przychy do spania. 2 cebrickie w tym klaseterze, były porobione: jedna na kuchnię oborow, a drugie

na kino. W centrum tego oboru znajdowała się duża
 osiedlona grupa, w której na ścianach wisiały herb
 wszystkich starych republik Z.S.S.R., a fakreimowo
 przytężonych przez society do Z.S.S.R., jak to: litery,
 Estorji i Koby. W innych miejscach na tych
 ścianach rozmieszczone były portrety Lenina, Stali-
 na i innych wybitnych dyktatorów sowieckich, jak to:
 Molotowa, Kaluzina i innych, oraz portrety bo-
 haterów i bohaterek wojny ostatniej fiistko-so-
 wieckiej. W sali tej znajdowały się 2 biljardy,
 poręczona ona była na klub, gdzie rozgrywały się
 kolektory gaz w biljard i szachy. Tuż obok były też
 odczepy N.K.W.D. na tematy polityczne przerw-
 czona dla nas, lecz miało kto z interesowaniem
 chłubić na nie. Na terenie oboru i wokoło, N.K.
 W.D. zadawał improwizowane wydziałe, re-
 wyjątkiem praw koncertów uzgodzonych przez
 naszych kolegów z drugim nakładem pracy, a
 zainicjowanych a kłopotliwym stawał się o zere-
 lenie na to, gdyż i na to N.K.W.D. nie chciało się
 zgodzić, lecz ostatecznie zgodzili się pod warunkiem
 że w programie jak i wzywanym fak i dźwiękiem
 będą umieszczone również pieśni rosyjskie.
 Koncerty te miały ogromne powodzenie i wpa-
 miało wrazenie wywarło jak na naszych kolegów,
 fak i na przedstawicieli z N.K.W.D., którzy zaiste
 byli obecni. W całość propagandowych prawni

w Karólym budyńku miészkalnyj były zainstalowa-
 wane głośniki radjowe, lecz odbiornik wadliwy
 znajdował się u N. K. W. D. i fałszywi podawali nam
 to, co oni chcieli i to tylko ze stacji rosyjskich.
 Ładnych widowiskowości, aczki też koncertów ze stacji
 zagranicznych nie słyszałem. Wyświetlami
 filmów odbywano się codziennie - wszystkie
 one były również nastawione na propagandę:
 o ich sile militarnej, o dobrobycie gospodar-
 czym, o sztuce i sporcie. Kino było lubiane
 przez Polaków i propagandowe. Głównie siedzieli
 w kinie, naprawa, czasem się zdarzało: jak
 to recenzje dobre się prowadzi obywateli
 Towarzystwa, jednakże, gdy się spotkało z re-
 cenzystami, to, o Boże! - jakież ogromne niepodob-
 stwo z tym, co się wyświetlało w kinie i co podawa-
 li do naszej wiadomości enkawudriści. Trzeba
 przyznać jednak, że bolszewicy ogromnie rozsi-
 ngły swą propagandę i na ten cel wkładają
 dużo pracy i ogromne fundusze. W filmach
 ich obok propagandy widzi się cudowne i bog-
 ła dekoracje scen, przepiękne - pełne życia i
 wery, lub całkowicie odwieki bez śladu życia
 różne zakątki ich kraju, obóz a czasem
 wspominał się gaz artystów i t. p. Ciesniej być
 chodzić do kin, gdyby nie stała prawda wyszła
 łono odważa i bohaterstwo armii sowieckiej,

5

5697 ¹⁷⁷

o bohaterstwie wstąpienia jej na teren polski, Litwy,
Łotwy i Estonii - (jako w rzeczywistości była, z umyślną)
Widząc to wszystko, Kwaszawa się zalewała od bólu,
a przed oczyma przedstawiał wówczas w myślach ob-
raz naszego narodu, naszego Kraju, naszego Wajśka.

Naród polski, który stopniowo już zaczął odchodzić do
dobrobytu, jakimś okrutnie był obrabowany i zwał
faktowany przez okupantów. Miliony ludzi zostało
przesiedlonych lub całkiem z Kraju wyziedlonych
na daleką północ, na Sybir lub też na połud-
nie do Karakumów, setki tysięcy uwięzionych,
a ogrom obywateli najlepszych naszych bez sz-
czer niewinnie rozstrzelanych i tylko za to, że
był złotkiem nauki lub tylko obywatel oby-
watelnym. Pierwsie że z faktem ciężkim uwięzieniu
na terenie siedzieć i przypatrywać się wyświecku-
myślni w kimś obrabowie nie byłeni w stanie
i dlatego też poza parom narazem więcej facim nie
chcieli. Przeważnie propagandy Komunistycznej
na terenie oborn, N.K.W.D. często zachodzi do nas,
głównie pożytkowo wstrzymali rozmowę, rekones, inte-
resuje się naszym samopowstaniem u nich, a następ-
nie przechodzą na tematy polityczne krytykują
wszystko co było nasza i co było faktem drugie na-
szemu terenem. Katedry często rozmawiają z
nimi, będąc przez nich wyprawudkami z równo-
wagi, bożnie swoje, Krytykowali ich postępowan-

6 2691

nia w stosunku do siebie i kobiet ~~nie~~ w
rodzie (wywarciu z kraju), ich gospodarstwach, ich gono-
sach w obywatelstwie. To to, później, naraziła faktych
N.K.W.D. notowała, a następnie przeważnie uwa-
żani z sobą z naciskami ich zabiciem i dokas z ob-
zu wywarilo - przeważnie podobnie do wzięcia. Aby
zostawiać podobnie jak w sprawie inwazy, wni-
kocenie jak socjalizm ekonomiczny tak i wszel-
kich rozmów z nimi. Bardzo by tam po-
N.K.W.D. - tylko jedena raz i nie inoż posiadnie,
aby N.K.W.D. w stosunku do siebie stosowała
przy tym jakas pogoda, wrytolicie wywarilo
jakas naprawe. Następnie, co sie tyry
wielu innych kolegów, jak tamini oni opowia-
dali, to cizgacna ich na badanie po kilkunaj-
cie razy. Bardzo ich były (z ich słow) uszcz-
i obywatelstwa, cizgacni zabierano ich fur-
popolnolnie, a zewolnieno stala pitensy. Aby
wydobyć zrumnia, stosowali pogoda i naprawe,
bije pizsienini o stół, postawozę pizsai do
swary, albo wyjezdzaje listy ze swoich szuf-
laod od rodzin kolegów, pokazuje im, a nastę-
nie z podobnie charnyze fakowe, ^{organizacji} obywatelstwa, ze
obywatelstwa nutykminist, jeśli posiadza to, czy
dzielity oni od nich obywatelstwa. Nie brakowa-
to pomyśle najprawdopodobniej wywarilo i obywatel

5697 IV

Skierowanych w nich jak do samego budownictwa,
tak i w stosunku do naszych dygnitarzy najwyż-
szych z gen. Sikorskim na czele. Do różnych wo-
dów w obozie byli oficerów nie zatrudniono, a był
to zachowanie zwiększeniem racji żywnościowej,
a to w postaci chleba i kaszy, 100 gr. dziennie
nie chleba i 1-paczka chleba i kaszy w śniadaniu i na
lunch, no. ca. jednak chętnych nie było. Przez
naszych żołnierzy (ponieważ wyznaczonych) i przez
niektórych chętnych z własnej woli oficerów, za-
mieszkańców w obozie i częściowo pomieszczeniach
dla dzieci zostały naprawione i odnowione, pla-
ce porządkowane, drogi wybrukowane, chodniki
i porobione i transportem naprawione. W
obozie jeden z budynków był przeznaczony
na szpital i ambulatorium, gdzie pracowali jako
lekarze sanitariusze i nasi kochanki. Tu wa-
żne prace były ciężkie lecz kochanki sumien-
nie pracowały i wiele, wiele naszym pomocą
skuteczny w chorobie ich leczeniem okazali.
Najważniejszą rzeczą było — brak sułków lecz-
niczych. Dla utrzymania czystości w obozie
były łazienki, gdzie się wał na tylnym kąpielu
i praniu (każdy sam sobie) bielizny. Dla odplu-
szenia pomieszczeń starano jakiegoś płynu
do dezynfekcji, w ogólnym pomieszczeniu porze woz-

5697
8
Kieśm. Ubrani żądanych nie otrzymujemy wcale, za
wyjątkiem bielizny, jeśli takowej ktoś nie miał,
względnie miał bardzo zmieszane. Kilka kole-
gów w tym okresie zwróciło się do różnych chłopców, 2^o
zost pod wpływem: ciężkich potrzeby z powodu otrzy-
manych bardzo słabych wiadomości o rodzi-
nach powróciła się (jakoś policjant i kapitan
s.p. Wasilowski imieris mi (pomocnikiem). Zgłosiła
nam dość dołba, (głównym nie byłam) jeśli przy-
jęć pod uwagę to, co jest w tymże czasie ich
sowiecki obywatel. Ostatnio - 12 knt przeszło
tych musi być ogromną ilość w Moskwie sowieckiej
gdyż w czasie, kiedy byłam już na wolności -
wskazywał polski w sprawie 2.1.1.12. Szybko to
z ludnością rosyjską czy to w miastach, czy to
w łowozach lub też w sielichach nie nat-
rafiliśmy na takiego, który nie miał kryć
po rosyjsku, a więc postyp 2.1.1.12. w tym kie-
runku ogromny. Widzieliśmy przez nasze pod-
języczki szkolne przekroczyło nasze, jak fakt
szereżni, zniknęła całkowicie wiadomości o Polacie
o Polsce i innych krajach zachodnich napu-
miały się nieograniczonej sowieckiej. Czy-
tając poduszniczek od razu wyemowa się wycho-
dzenie wszystkich kryzysów i zamieszanie sowieckie,
a całkiem ostatecznie - obcych. Tym również

1880

5697

z osobami cywilnymi, względnie sędziów wykład-
 dy oficerów rosyjskich na temat: „metody prowadze-
 nia obrony walki” słyszało się, że to mowa rosyjska
 której kiedys w gimnazjum rosyjskim uczyłem,
 a którą wstąpiła do dyktando do rewolucyjnej. Przem-
 owinę rosyjskiej literatury ^{raczej} i nowy, której się
 kiedys uczyłem nie słyszałem. i Mowa sły-
 szy się znacznie różniące w niej wiele wyra-
 zów nowych, niezgody ucho, a niespotykanych
 słów w literaturze rosyjskiej; opiera się ku
 bliźnie zdominacji (odczuwaniu) dopuszczając baw-
 do czoło granicy innych słów. Czasami
 słuchając nowy, odczuwa się wrażenie, jak gdyby
 opierało się wprost krótkimi zdominacji wy-
 użyciami i precyzją. O takim wstąpieniu jest
 bliźnie rosyjskim przez obywateli: twórcy
 pisze obronę ich prawa — wprost użycie, iż
 wstąpił jest dla wychowania — nauki i sztuki
 twórcy i ich wychowanie w duchu
 wstąpił językiem rosyjskim w mowie, a po-
 warunek to pisze: Dla użycia i opi-
 su obrotu „Korolok” nalez. wskaza, że obrot-
 cały był ofiarą mowcy wyroków (3/2 wst.)
 której stawał przestępca; w ogół tego
 przestępca znanymi się wstąpił na
 których były wstąpił projektory i kana-

SOBIE

Bingi inżynierskie; inżynierki te były potrzebne
 na telefoniarce ze sobą i z kominami N.K.W.D.
 D.; przy kominach z tych wież znajdował się
 stacjonar (N.K.W.D.) z bagażami na Krawalimie.
 Wejścia do oboru były przez 2 żelazne bramy,
 których strażli N.K.W.D. z rewolwerami
 przy patrolu. Dla utrudnienia wejścia wież
 niemi pomysł inżynierami zainstalowano słupki
 kolczaste, a samą cieży od strony oboru
 w odległości 2 metrów od granicy powa-
 niem z gęsto ułożonych słupków kolczastych,
 także do samych murów atakując się nie
 można było i była zakurzona. Z tego
 oboru porucznik nasz do oboru w Ofier
 zowem - obora piękniej - lecz w tym oborze
 nie było murów murów do 600 yr. Obora
 obieranie w następnie do 400 - jednak po upły-
 wie około siedmiu lat strażli do 700 yr. -
 25 sierpnia 1941 r. wstąpił w tego oboru
 do Polaków Lt. Zbrojnych wzmian z in-
 żynierami oficerami tego oboru. —

Alexandrow 28/III-1943 r.